
保護者 各位 

平成 30 年 5 月 29 日 

一般社団法人 大和ラグビースクール 

校  長   小西 康夫 

夏季菅平合宿のご案内 
 

初夏の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、スクール運営に多大なるご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本年も小学３年生から中学生までを対象とした夏季菅平合宿を、下記要領にて実施いたします。 

スクール生には、合宿を通して仲間の大切さや集団生活の規律を学び、心身ともに更に成長していただきたく、ご参加の程、 

宜しくお願い申し上げます。 

－ 記 － 

 

1.期 間  7 月１3 日(金) 18:00 集合 ～ 7 月１6 日(月) 19:30 頃解散 [３泊４日] 

  *帰着時刻はスケジュールにより変更になる可能性があります。 

 

2.場 所  長野県上田市菅平高原 

 

3.宿 舎  小学生(3～6 年) ：菅平高原ロッヂ (ホームページ http://www.dia.janis.or.jp/~kogenlod) 

  中学生  ：四阿屋[あずまや] (ホームページ http://www.valley.ne.jp/~nuta/) 

 

4.交 通  往復 貸切バス(名鉄観光サービス株式会社) 

 

5.申し込み 6 月 22(金) 申し込み締切 

参加・不参加にかかわらず、所属する学年ヘッドコーチまでメールでご回答ください。 

＊兄弟・姉妹がいる場合は、お手数ですが、それぞれの担当学年ヘッドコーチまでご回答ください。 

＊参加回答の際、食物アレルギーがある方は、「アレルギー内容(禁止食材など)」、「症状の程度」を 

  合わせてご連絡ください。(合宿当日提出の「健康管理票」にも必ずご記載願います) 

 

6.参加費  合宿参加生徒１人目 31,000 円 (合宿参加生徒２人目以降 28,000 円) 

  ＊例．ジュニア長男 31,000 円、ミニ 6 年次男 28,000 円、ミニ３年三男 28,000 円 

 

6 月 29 日(金) 振込締切 

以下のスクール口座にお振り込みください。 

 

 

 

 

＊参加生徒名で振込願います。(コーチ分と同時に振り込まれる場合はコーチ名も追加ください) 

 

７．その他 合宿関連情報につきましては、随時、スクールホームページにてご案内いたします。 

 

８．添付資料 添付１『健康調査票』 

  添付２『持ち物チェックリスト』 

 

 

 

 

以 上 

《銀行・支店名》 横浜銀行(金融機関コード 0138) 
南林間支店(店番号 622) 

《口 座 番 号》 普通預金 6082880 
《口 座 名 義》 ｼﾔ)ﾔﾏﾄﾗｸﾞﾋﾞｰｽｸｰﾙ 

6 月 10 日(日) 11:00 からセシリアグラウンドで合宿説明会を実施いたします。 

＊雨天の場合は、翌週 6 月 17 日(日)9:00 からセシリアグラウンドで実施します。 

(当資料を印刷の上、当日ご持参ください) 



【補足事項】 

１．集合・解散時間／場所 

《集合時間》 ７月 13 日(金) 18:00 

  ＊出発当日、添付 1『健康調査票』を印刷・ご記入の上、受付(担当ヘッドコーチ)にご提出ください。 

  ＊出発当日は、夕食を済ませてから集合させてください。 

＊乗り物酔いをするスクール生には、酔い止め薬を持参(予め服用)させてください。 

 ＊往路の空腹時用に軽い食べ物の持参は構いませんが、傷まない食べ物を持たせてください。 

       (食あたり防止、乗り物酔いをするスクール生へのご配慮を宜しくお願いいたします) 

 ＊駄菓子・スナック菓子類は持たせないでください。(禁止) 

 

《集合場所》 中央林間駅東側の広場(下図) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊集合場所とバス発着(乗車場所)は、上図の通り、異なりますのでご注意ください。 

＊送迎時における路上駐車は厳禁です。近隣の有料駐車場等をご利用ください。 

 

《解散時間》 7 月１6 日(月) 19:30 頃(予定) 

＊現地出発時間や交通状況等により、到着時間が予定より前後する可能性があります。 

＊到着予想時間は、保護者連絡網にてお知らせします。 

 

《解散場所》 中央林間駅東側の広場  

＊バス到着後、行きと同じ集合場所まで荷物を持って移動し、学年単位で解散します。 

 

２．合宿時持ち物  

   《持ち物》 主要な持ち物は以下となります。(添付 2『持ち物チェックリスト』もご参照ください) 

  ＊『健康調査票』、保険証コピー(未提出の方)、バス酔い止め薬 

  ＊ラグビージャージ、ラグビーパンツ、ストッキング、ヘッドキャップ※、スパイク、補水用スクイーズボトル、 

日除け用帽子、アップシューズ、マウスガード※ 等 

＊３泊４日に必要な着替え、パジャマ、タオル、洗面用具一式、常用薬、雨具 等 

＊上記に加え、中学生は修了記念リバーシブルジャージ、ショルダーガードを必ず持参ください。 

※ヘッドキャップと、中学生はマウスガード(必須)を忘れると試合に出られません。 

 

   《注意事項》 ＊持ち物には、必ず「スクール名」及び「名前」を記載願います。 

＊自己管理できない貴重品は持参させないでください。 

＊携帯ゲーム機等の「遊び道具」や、携帯電話の持参は禁止します。 

    以 上 

集合場所 

バス発着の場所まで 
学年単位に揃って移動 


